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مرا اسکن کنید

معاونارزیابیکیفیتسازمانملیاستانداردایرانتأکیدکرد

تمامی محصولات بومی همدان استاندارد شوند
استانداردسازیسهمحصولدراستانهمدانبراینخستینباردرتاریخسازمانملیاستاندارد

کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد 
ایران بــا تأکید بــر نقش استانداردســازی 
محصولات بومی عنوان کرد: متأســفانه پس از 
صد سال از استانداردسازی محصولات بومی مان 
غافل مانده ایم، نباید منتظر بمانیم تا غرب برای 
این محصولات نسخه بپیچد تا سال آینده باید 
تمام محصولات بومی همدان همچون ســفال، 
انگشت پیچ و سایر محصولات استاندارد شوند 
و قدم اول در این راه بهــا دادن به محصولات 

بومی با مدیریت دانش است.
مراسم روز و هفته جهانی استاندارد پنجشنبه 19 
مهرماه در سالن اجتماعات بانک ملی همدان با حضور 
جمعی از مدیران اســتانی، مدیــران واحدهای نمونه 
تولیدی، مدیران کنترل کیفی برتر استانی، سرآمدان 
حوزه تولید و برگزیدگان حوزه اســتاندارد اســتان و 
هم چنین متولیان بحث اســتاندارد و استاندارد سازی 

در استان همدان برگزار شد.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی اســتاندارد 
ایران در ابتدا با اشــاره به پیام و شــعار جهانی هفته 
اســتاندارد بر جایگاه سیســتم های فیزیکی سایبری 
تأکید کرد و گفت: امروز انقلاب صنعتی چهارم بر پایه 
فناوری های نوین و با ویژگی تغییر عظیم و نظام مند 
پیش می رود، به نوعی که امروزه برخی از شرکت های 
تولیدی با حداقل ســرمایه اولیــه و یک چهارم منابع 
انســانی، فروشــی معادل کمپانی های بزرگ دارند و 
همه این دستاوردها به مدد بهره گیری از فناوری های 

نوین است.
مسلم بیات با تأکید بر سه حوزه فیزیک، زیست بوم 
و دیجیتــال ادامــه داد: امروزه در حــوزه فیزیک با 
دســتاوردهایی چون خودروهای خودران، پرینترهای 
سه بعدی و رباتیک پیشــرفته روبرو هستیم که همه 
این ها منجر به افزایش ســطوح بهره وری شــده اند و 
از ســویی در حوزه زیست بوم شــاهد تولید یابی ژنی 
هســتیم، آنچه امروزه با عنــوان برنج های تراریخته، 

میوه ها و روغن های تراریخته شناخته می شوند.
وی بــا تأکیــد بر ایــن مــوارد به مقوله ســوم 
یعنــی دیجیتــال اشــاره کــرد و گفت: مــا ناگزیر 
بــه استانداردســازی هســتیم و بایــد بدانیــم که 
استانداردســازی و ورود در این مسیر انتخابی نیست، 
چراکه همه ما برای ســلامتی ناگزیر بایستی این راه 

را انتخاب کنیم.

      فرهنگ در ارتباط با مقوله استاندارد 
تقویت شود

این مقام مســئول بــا تأکید بر تغییــرات پیش 
روی بشــر تصریح کــرد: حال با این همــه تغییرات 
چه سازمان هایی بایســتی مهیّا شوند؟ به راستی باید 
پذیرفت هر مدیری بی توجه به این مقولات پیش رود، 

در حق مردم اجحاف کرده است.
وی بــا بیان ایــن موضوع از مدیران خواســت تا 
پیش بینی های لازم برای ورود به استانداردســازی را 
در پیش بگیرنــد و ادامه داد: اســتانداردها الزامات، 
ویژگی ها، مشــخصات و راهنمایی هــا را در اختیار ما 
قرار می دهند تا به طور پیوسته بتوانیم از این ها کمال 
اســتفاده را ببریم؛ بدین سان بایستی در این مسیر از 

دانش روز و فنّاوری ها نیز بهره  گیریم.
بیات در ادامه با تأکید بر دو مقوله قابلیت ردیابی 
و شــفافیت عنوان کرد: تمامی این خدمات از طریق 
روند استانداردسازی قابل پیگیری و کنترل است، به 
همین دلیل نباید استاندارد را منوط به تولید بدانیم؛ 
چنان که استاندارد در تمامی مقولات ازجمله خدمات، 
سیســتم ها، فرایندها و راهنمایی ها ورود پیدا می کند 
و می توانــد اعتماد و اطمینــان از یک کالا و خدمات 

را ایجاد کند.
وی با اشــاره به این موضوع اذعان کرد: استاندارد 
نظامی جامع اســت و از ورودی تــا خروجی همه را 
شامل می شــود؛ به نوعی که یک محصول لبنی شاید 
در مرحله تولید از استانداردهای لازم برخوردار باشد، 
اما در فرایند عرضه فاســد شده و از چرخه استاندارد 
خارج شود؛ اینجاســت که فرهنگ باید در ارتباط با 

مقوله استاندارد تقویت شود.
این مقام مسئول ضمن تأکید بر این موضوع عنوان 
کرد: تمامی ســازمان ها مکلف اند که اســتانداردهای 
لازمه را تدوین و در ســازمان ملی استاندارد به ثبت 
برســانند و در این بین نبایــد از محصولات بومی نیز 

غافل بود.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی اســتاندارد 
ایران بــا تأکید بر نقش استانداردســازی محصولات 
بومــی، عنوان کرد: متأســفانه پس از صد ســال از 
استانداردســازی محصولات بومی مان غافل مانده ایم، 
نبایــد منتظــر بمانیم تا غرب بــرای این محصولات 
نسخه بپیچد تا سال آینده باید تمام محصولات بومی 
همدان همچون سفال، انگشت پیچ و سایر محصولات 
اســتاندارد شــود و قدم اول در ایــن راه بها دادن به 

محصولات بومی با مدیریت دانش است.
وی ضمن تأکید بر توریســتی بودن شهر همدان، 
مطرح کــرد: باید بدانیم برای یک شــهروند خارجی 
توجه به اینکــه محصول مدنظــرش از تأییدیه یک 
ســازمان برخوردار اســت یا خیر، بســیار مهم بوده؛ 

بدین ســان برای استاندارد سازی محصولات بومی تان 
قدم بردارید.

بیات ضمن ابراز تأسف، ادامه داد: امروزه انجمن های 
علمی و حرفه ای در کشــورمان بیشــتر دغدغه های 
صنفی دارند تا دغدغه های استانداردســازی، این در 
حالی است که در قرن 21 و در مواجهه با پدیده های 
نوظهور با اســتاندارد می توانیم به راحتی و با سلامتی 
زندگی کنیم و باید بدانیم که بدون اســتاندارد هیچ 

تضمینی برای سالم زندگی کردن وجود ندارد.
معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران 
در پایان خواستار توجه به مقوله استانداردسازی شد 
و تأکید کرد: بایستی این موارد را به خوبی در برنامه ها 
و تولیــدات خود لحاظ کنیم تا جامعه ای تندرســت، 

ایمن و شاداب داشته باشیم.

      اســتاندارد به صورت فرهنگ فراگیر 
باشد

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی در ادامه ضمن تبریک هفتــه و روز جهانی 
اســتاندارد، فعالان این عرصه را جهادگران استاندارد 
نامید و با تأکید بر سخن مقام معظم رهبری مبنی بر 
حمایت از کالای ایرانی، عنوان کرد: اگر اســتقبال از 
کالاهای تولیدی داخل پایین است، چون به استاندارد 
و کیفیت آن ها توجه نشده؛ بدین سان بایستی به این 

دو مقوله بیش ازپیش توجه داشت.
امیر خجســته ادامه داد: فعالان عرصه استاندارد 
با سلامت و جان انسان ها ســروکار دارند؛ بدین سان 

نظارت بر مقوله استاندارد می طلبد تا توجه ویژه ای از 
سوی نظام و حاکمیت را شاهد باشیم.

وی بــا بیان این موضوع بر فرهنگ ســازی تأکید 
کرد و یادآور شد: فرهنگ سازی بایستی عملی شود تا 
مردم با مقوله استاندارد و جایگاه ویژه آن آشنا شوند.

خجســته با اشــاره به اینکه برخی از محصولات 
صادره به عراق در مرز برگشــت داده شــدند، اظهار 
کــرد: بی توجهی به مقوله مهم اســتاندارد و کیفیت 
منجر به این موارد می شــود و حقیقتاً نیاز اســت که 
مســئولین استانی و کشوری به این مقوله توجه ویژه 

داشته باشند.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی در پایان با تأکید بر اینکه اســتاندارد باید 
به صورت فرهنگی فراگیر شــود، عنوان کرد: بایستی 
در بســتر جامعه فرهنگ سازی شــود تا همه افراد با 
حساسیت جایگاه اســتاندارد و کیفیت محصولات و 

خدمات آشنا شوند.

      فعالیــت 370 مدیــر کنترل کیفی 
واجد الشــرایط در واحدهای تولیدی اســتان 

همدان
مدیرکل استاندارد استان همدان با تأکید بر شعار 
هفته جهانی اســتاندارد از اجرای برنامه های مختلف 
در راستای ترویج فرهنگ استاندارد خبر داد و گفت: 
برنامه های هفته اســتاندارد با شــعار استانداردهای 
بین المللــی و چهارمیــن انقلاب صنعتی در اســتان 

همدان اجرا می شود.

محمد مــددی هم زمــان بــا افتتاح نمایشــگاه 
اســتاندارد که در همین مکان برپا بــود، بیان کرد: 
در نمایشگاه اســتاندارد 40 اثر برگزیده هنرمندان و 
اساتید گرافیک کشور با هدف ترویج و تبیین فرهنگ 
تولید و مصرف کالای اســتاندارد به نمایش گذاشته 
شده اســت و علاوه بر گشایش این نمایشگاه، بخشی 
از آثار نیز در تبلیغات محیطی ســطح شهر به نمایش 

گذاشته شده است.
وی در ادامــه مطــرح کرد: تعــداد 11 اثر هنری 
شــاخص و اثرگذار با موضوع اســتاندارد و حمایت از 
کالای ایرانــی نیز به صورت بیلبورد و بنر در میدان ها 
و نقاط پرتردد شــهر با همکاری شهرداری و سازمان 

سیما، منظر و فضای سبز به نمایش درآمده است.

      استانداردسازی سه محصول در استان 
همدان برای نخستین بار در تاریخ سازمان ملی 

استاندارد
مددی ضمن اشاره به برخی از شاخص های استان 
همدان در بحث استاندارد سازی که برای نخستین بار 
در کشــور و در تاریخ سازمان ملی استاندارد به ثبت 
رسیده و نشان استاندارد برای آن ها صادر شده است، 
گفــت: در بحث لوازم خانگی تولید بخاری هوشــمند 
)هرمتیک( و تولید شــیرهای دست ساز و پلاستیک 
تاشده تقویت شــده به عنوان کالاهایی دانش بنیان در 
این بازه زمانی محصولات و خدماتی منحصربه فرد در 
این حوزه هستند که نشان استاندارد دریافت کرده اند.
اشاره  اســتان همدان ضمن  استاندارد  مدیرکل 
برتر  تولیدی  واحدهــای  انتخاب  به دســتورالعمل  
و متولیان بحث اســتاندارد و استاندارد ســازی در 
اســتان همدان، اظهار کرد: در مجموعه ســازمان 
ملی اســتاندارد دو دســتورالعمل انتخاب اشخاص 
حقیقــی و حقوقی ســاری و جاری اســت که این 
موضــوع جزء اســناد بالادســتی حــوزه تخصصی 

سازمان هست.
وی در این خصوص تأکید کرد: ارزیابی اســتمرار 
پروانــه اســتاندارد، گواهینامه هــای ایــزو 9000 و 
14000، شرکت در فعالیت های آموزشی، بهره مندی 
از مدیر کنترل کیفی و رعایت معیار مصرف انرژی از 

عوامل ارزیابی واحدهای تولیدی برتر است.
مددی با اشــاره به اینکه واحدهــای تولیدی در 
دوره ارزیابــی )از خردادمــاه 96 تا پایــان خردادماه 
سال جاری( بایستی سه شــاخص اصلی دارا باشند، 
بیان کرد: انطباق داشتن با استاندارد مربوطه، داشتن 
فراینــد مصرف انرژی مناســب در خطــوط تولید و 
همچنین عدم اقدام قانونی علیه این واحدها در حوزه 

کاریشان که این سه شــاخص شرط ورود واحدهای 
تولیدی و به نوعی شاخص های امتیازآور برای واحدها 

هستند.
وی در ادامه این موضوع به یک دستورالعمل ویژه 
نیز اشــاره کرد و افزود: این دســتورالعمل در جهت 
انتخاب واحدهای نمونه کیفی استانی است که در آن 
فرایندهایی تعریف  شــده و درنهایت خروجی های آن 
به صورتی اســت که واحدهایی با کسب امتیاز حداقل 
60، به عنوان واحدهای نمونه کیفی اســتانی انتخاب 
می شوند و به تناســب این موضوع واحدهایی نیز که 
امتیاز حداقل 70 را کســب کرده اند، جزء واحدهای 
نمونه ملی محسوب می شوند؛ در این راستا واحدهایی 
که ارتقای کیفیت در بحث فراوری، توجه به مباحث 
آر اند دی و داشــتن خروجی منطبق با تولیداتشان و 
اســتقلال کیفیت را مدنظر دارند، به عنوان واحدهای 

برتر برگزیده می شوند.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان در این راستا 
بیان کرد: امروز از شــش واحد نمونه کیفی اســتانی 
و یــک واحد برگزیده با فراینــدی متفاوت تجلیل به 

عمل خواهد آمد.
مددی در ادامه اذعان کرد: تا به امروز تعداد 370 
مدیر کنترل کیفی واجدالشرایط در واحدهای تولیدی 
استان مشــغول فعالیت اند و امروز از دو مدیر کنترل 
کیفی نمونه که حائز امتیاز لازم شــده اند، تجلیل به 

عمل خواهد آمد.
مدیرکل اســتاندارد استان همدان در پایان اظهار 
کرد: تمامی تلاش ما منوط به این است تا با حداکثر 
توان و حداکثر ظرفیت در حوزه استانداردسازی قدم 
برداریــم و باید بدانیم که رمز ماندگاری کالا، تولید با 
کیفیت اســت و استاندارد از مؤلفه های مهم در تولید 

کیفی محسوب می شود.

      تجلیل از برترین های استاندارد همدان
در پایان این مراسم شش واحد صنعتی و تولیدی 
شامل کارخانه های ســیمان هگمتان، شرکت صنایع 
سیمان نهاوند، شــرکت صنایع سیم و کابل همدان، 
شــرکت ســیمان اکباتــان، چینی آلات بهداشــتی 
ابراهیمی مفتخر و شــرکت شــیر پاســتوریزه پگاه 
به عنــوان واحدهای نمونه کیفی اســتاندارد اســتان 
همدان شــناخته شدند و شرکت صنایع غذایی سحر 
نیز به عنوان واحد برگزیده اســتاندارد در ســال 97 
انتخاب شــد. دو تن از مدیران کنترل کیفی شــاغل 
در واحدهــای تولیدی اســتان همدان نیــز به عنوان 
برترین های استاندارد شناخته شــده و مورد تجلیل 

قرار گرفتند.


